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PROTOKÓŁ Nr XLIII/2014

z XLIII sesji Rady Gminy w Sobkowie

odbytej w dniu 21 sierpnia 2014 r.

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 10°°, a zakończyła się o godz. 1225 w sali

konferencyjnej Urzędu Gminy w Sobkowie.

W sesji udział wzięło 12 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności

w załączeniu do protokołu). Ponadto w obradach uczestniczyli: Wójt Gminy Pani Krystyna

Idzik, Skarbnik Gminy Pani Barbara Słoma, Kierownik zakładu Wodociągi Gminne w

Sobkowie Pan Tomasz Przygodzki, przedstawiciel "Gazety Jędrzejowskiej', mieszkaniec

gminy Sobków oraz sołtys miejscowości Bizoręda.

PRZEBIEG SESJI:

Ad.!

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Szlem barski powitał gości: redaktor z Gazety

Jędrzejowskiej, kierownika Wodociągów Gminnych, sohysa wsi Bizoręda i otworzył XLIII

sesję Rady Gminy w Sobkowie.

PORZADEK OBRAD XLII SESJI RADY GMINY:

1. Otwarcie sesj i, stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcia porządku obrad.

3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za 'prowadzenie protokołu - Eugeniusz

Augustyn.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2014 rok.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobków

na lata 2014-2025.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa

Świętokrzyskiego dotyczącej Chęcińsko Kieleckiego Obszaru Chronionego

Krajobrazu.

8. Podjęcie uchwały o uzgodnienie projektu uchwały Sejmiku Województwa

Świętokrzyskiego dotyczącej Chęcińsko- Kieleckiego Parku Krajobrazowego.

9. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf

dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w Gminie

Sobków.

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryf zbiorowego odprowadzania

ścieków dla niektórych taryfowych grup odbiorców.



-- .

l L Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale Nr VI/43/20II Rady Gminy Sobków z

dnia 29 kwietnia 201 I L, W sprawie zarządzenia poboru inkasa należności pieniężnych

pobieranych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, wyznaczenia inkasentów oraz

ustalenia wynagrodzenia za inkaso.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale Nr XXXIV/308/2013 Rady Gminy

Sobków z dnia 26 sierpnia 2013 r w sprawIe poboru opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia,
wysokości wynagrodzenia za inkaso.

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania

przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Sobków.

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności gruntowej przejazdu i przechodu

przez nieruchomość położoną w Sobkowie, stanowiącą własność Gminy Sobków.

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego

na organizację XII Dożynek Powiatowych

16. Przedstawienie uchwały Nr 75/2014 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w

Kielcach z dnia 16 lipca 20 I4 L W sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr

XLII/36I/20l4 Rady Gminy Sobków.

17. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.

18. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.

19. Wolne wnioski.

20. Zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady stwierdził qorum, obecnych było I l radnych na sali obrad, po

kilkunastu minutach dołączył kolejny radny (12 radnych obecnych ogółem).

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad,

Porządek obrad XLIII sesji Rady Gminy został przyjęty 10 głosami "za", I głos

"wstrzymujący się" (przy obecnych I I radnych na sali).

Ad. 3

Na Sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano radnego Pana

Eugeniusza Augustyna.
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Ad. 4

Do protokołu z poprzedniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym

Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty lO głosami "za", przy I głosie wstrzymującym się

(przy obecnych II radnych na sali).

Ad. S

Pani Skarbnik Gminy Barbara Słoma odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie

Gminy Sobków na 2014 rok. Wyjaśniła również jakie nastąpiły zmiany w w/w projekcie

uchwały w stosunku do projektu jaki został przekazany w materiałach dla radnych na XLIII

sesję Rady Gminy. Ostateczny projekt uchwały wraz ze zmianami został przedstawiony

radnym na posiedzeniach Komisji.

Radny Eugeniusz Augustyn: składam wniosek formalny aby z nadwyżki budżetowej

zrekompensować te koszty, które ponieśli mieszkańcy Mzurowej jako sołectwo z funduszu

sołeckiego na remont drogi gminnej w kwocie 40000 zł., gmina dołożyła ok. 5000 zł.

Składam wniosek, aby 35000 zł. dołożyć z nadwyżki budżetowej na remont drogi

wewnętrznej w miejscowości Mzurowajako rekompensata dla mieszkańców tej miejscowości

ponieważ mieszkańcy mogli wykonać co innego z funduszu sołeckiego zamiast remontować

drogę gminną.

Pani Wójt odpowiedziała: nie jest to wniosek formalny i jest on niezgodny z obowiązującymi

przepisami; samo przegłosowanie nie rodzi skutków prawnych i nie ma nic wspólnego z tym

projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie, który został przedłożony na sesję.

Radny Eugeniusz Augustyn: w dziale 600 rozdz. 6017- drogi wewnętrzne mamy 406 tys.,

ujęte jest 5 tys., wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych ujęte 8 tys., czyli już z tych

dróg wewnętrznych zostało od 14 do 15 tys. Ujęte w przedstawionym załączniku. Czyli te

drogi, które mogły być np. u nas remontowane, gdzie mieszkańcy przekazali 19 tys. na drogę

gminną, plus prywatny inwestor przekazał to gmina w stosunku do tego przekazała I do 6.

Dalszych pytań nie było i Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przegłosowanie wniosku

Pana Augustyna. Wniosek nie został przyjęty. Wynik głosowania: I głos "za", I "przeciw" i

lO "wstrzymujących się".

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przegłosowanie projektu uchwały w

sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2014r. Projekt został podjęty 9 głosami "za",

przy I głosie "przeciw" i 2 "wstrzymujące się' jako:

Uchwała nr XLIII/363/2014 (załącznik do protokołu).
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Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobków na

lata 2014- 2025 został odczytany przez Panią Skarbnik. Uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały

został podjęty 8 głosami "za", 2 głosy "przeciw" i 2 "wstrzymujące się" jako:

Uchwała nr XLIII/364/2014 (załącznik do protokołu).

Po podjęciu uchwały Pan Augustyn zapytał Przewodniczącego Rady Gminy, czy uznał on

wniosek zgłoszony przez niego za nieważny. W odpowiedzi Przewodniczący odpowiedział,

że tak.

Ad. 7

Pani Wioletta Zielonka odczytała projekt uchwały o pozytywnym zaopiniowaniu w sprawie

projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej Chęcińsko -

Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Został on podjęty 12 głosami "przeciw".

Następnie Pani Wioletta Zielonka odczytała projekt uchwały o negatywnym zaopiniowaniu w

sprawie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej Chęcińsko -

Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, który został podjęty 10 głosami "za", przy 2

głosach "wstrzymujące się" jako:

Uchwała nr XLIII/365/20 14 (załącznik do protokołu).

Ad. 8

Pani Wioletta Zielonka odczytała projekt uchwały o pozytywnym uzgodnieniu projektu

uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej Chęcińsko- Kieleckiego Parku

Krajobrazowego. Został on podjęty 8 głosami "za" przy 4 "wstrzymujących się" jako:

Uchwała nr XLIII/366/2014 (załącznik do protokołu).

Ad. 9

Pani Wioletta Zielonka odczytała projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu

obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego

odprowadzania ścieków w Gminie Sobków. Został on podjęty 12 głosami "za" jako:

Uchwała nr XLIII/367/2014 (załącznik do protokołu).

Ad. 10

Pani Wioletta Zielonka odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryf

zbiorowego odprowadzania ścieków dla niektórych taryfowych grup odbiorców. Został on

podjęty 12 głosami "za" jako:

Uchwała nr XLIII/368/2014 (załącznik do protokołu).
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Radny Jan Gajda zapytał Przewodniczącego Rady Gminy: na początku sesJI przy

przywitaniu nie słyszałem, żeby Pan witał Radnych i Panią Wójt, czy pan zapomniał, czy było

to działanie celowe?

Przewodniczący Stanisław Szlembarski: przywitałem wszystkich ogólnie.

Następnie zarządził piętnastominutową przerwę.

Po przerwie obrady wznowiono.

Ad. H

Pani Wioletta Zielonka odczytała projekt uchwały w sprawie zmIany w uchwale Nr

VI/43/2011 Rady Gminy Sobków z dnia 29 kwietnia 2011 r., w sprawie zarządzenia poboru

inkasa należności pieniężnych pobieranych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego,

wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso. Zastal on podjęty 12

głosami "za" jako:

Uchwała nr XLIII/369/2014 (załącznik do protokolu).

Ad. 12

Pani Wioletta Zielonka odczytała projekt uchwały w sprawie zmIany w uchwale Nr

XXXIV/308/2013 Rady Gminy Sobków z dnia 29 sierpnia 2013 r w sprawie poboru opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i

określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. Został on podjęty 12 głosami "za" jako:

Uchwała nr XLIII/370/2014 (załącznik do protokołu).

Ad.l3

Pani Wioletta Zielonka odczytała projekt uchwały w, sprawie ustalenia wysokości opłat za

korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez

Gminę Sobków.

Radny Eugeniusz Augustyn powiedział: na posiedzeniu Komisji Rolnictwa wnioskowałem,

aby kwotę I zł. Zastąpić kwotą O zł. Czy jest opracowane zestawienie dochodów z tego tytułu

z poprzedniego roku. Na Komisji przedstawiłem propozycję, aby z funduszu alkoholowego

dofinansować wyj azdy na kolonie dla dzieci.

Pani Wójt: opłata ma wpływ na organizację funkcjonowania przedszkoli oraz koszty. W

przedszkolach muszą być zatrudnieni nauczyciele, którzy będą sprawowali opiekę nad

dziećmi poza zajęciami prowadzonymi w ramach minimum programowego. To co robimy

służy dla mieszkańców. Już przed zmianą przepisów opłata przyjęta w naszej Gminie

wynosiła I zł pomimo, że w innych gminach była znacznie wyższa. Oplata ta jest na

najniższym możliwym poziomie.

Pani Skarbnik podała kwotę dochodu z tego tytułu: za 20 13 rok~ 17 665 zł., a za 6 m-cy

2014 rok- 10567 zł.
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Radny Eugeniusz Augustyn: ustawodawca musiał się dostosować do charakteru środowiska,

do którego jest adresowana ustawa regulująca kwestię opłat za przedszkola.

Radny Kazimierz Bawoł: czy sąjakieś przeciwwskazania do tego, aby rodzice mogli zapisać

dzieci spoza obszaru Gminy Sobków do szkół mieszczących się najej terenie.

Pani Wójt: odpowiem na to pytanie pod koniec sesji.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania

przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Sobków został

podjęty 9 głosami "za" jako:

Uchwała nr XLIII/37 1/20 14 (załącznik do protokołu).

Ad. 14

Pani Wioletta Zielonka odczytała projekt uchwały w sprawie ustanowienia służebności

gruntowej przejazdu i przechodu przez nieruchomość położoną w Sobkowie, stanowiącą

własność Gminy Sobków. Został ona podjęta jako:

Uchwała nr XLIII/372/2014 (załącznik do protokołu).

Ad.1S

Pani Wioletta Zielonka odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej

dla Powiatu Jędrzejowskiego na organizację XII Dożynek Powiatowych. Został on przyjęty

12 głosami "za" jako:

Uchwała nr XLIII/373/20 14 (załącznik do protokołu).

Ad.16

Uchwałę Nr 75/2014 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 16 lipca

2014 r. w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XLII/361/2014 Rady Gminy

Sobków odczytała Pani Wioletta Zielonka.

Uwag i pytań nie wniesiono.

Ad. 17

Pani Wójt odczytała sprawozdanie z działalności między sesjami (załącznik do protokołu)

Poinformowała o wznowieniu działalności Oddziału Przedszkolnego w Szkole Podstawowej

Sobkowie i o przeprowadzonym w tej szkole remoncie łazienek, dostosowując ich

funkcjonalność do potrzeb małych dzieci.

Podała także miejsce i termin Dożynek Powiatowych, w których jak co roku brała udział

Gmina Sobków. Następnie Pani Wójt odczytała informację z Świętokrzyskiej Izby Rolniczej

dotyczącą instrukcji wypełnienia formularza do Agencji Rynku Rolnego o pomoc Unii

Europejskiej w związku z embargiem na warzywa i owoce oraz poinformowała, że jest ona

udostępniona na stronie internetowej Urzędu Gminy.

Ad.18 i19
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1) Radny Eugeniusz Augustyn: na posiedzeniu Komisji Rolnictwa wnioskowałem o

oczyszczenie i naprawę drogi gminnej Mzurowa- Mniszek. Jest potrzeba aby na

sesjach rady Gminy był obecny radca prawny.

2) Radny Jan Gajda: ponawiam wniosek przedstawiony na posiedzeniu Komisji

Rolnictwa o udrożnienie cieków wodnych przy drodze Miąsowa- Sobków w

miejscowości Osowa. Woda spływająca z całej wsi podczas dużych opadów deszczu

stanowi zagrożenie dla fermy kur znajdującej się w pobliżu tej drogi ponieważ zalewa

fermę i konieczne jest każdorazowo odkażanie fermy.

3) Radny Kazimierz Bawoł: w miejscowości Mokrsko Dolne jest problem ze źródłem,

które funkcjonuje samoczynnie i kilka lat temu pracownicy na zlecenie Gminy

udrożnili ten ciek i funkcjonuje to dobrze, ale kilkadziesiąt metrów dalej rowy są

oczyszczane przez mieszkańców we własnym zakresie, jednak tam nie funkcjonuje to

dobrze, rosną samosiejki co utrudnia odpływ tej wody i po większych ulewach woda

zalewa tamten teren. Po rozmowie z kierownikiem melioryzacji dowiedziałem się, że

nie podlega to pod zarząd Melioryzacji, dlatego prosiłbym o interwencję w tej

sprawie. Również na terenie, gdzie w niedawnym okresie była robiona droga w

pobliżu Pana Laskowskiego powstały wyrwy i konieczny jest jej naprawa.

4) Radna Małgorzata Nogajczyk: kiedy będą prace od drogi powiatowej do Pani

Michalec w stronę Drochowa ponieważ ta droga jest w bardzo złym stanie. Proszę o

interwencję do Powiatu w tej sprawie.

5) Radna Małgorzata Kukuryk: proszę o uzupełnienie punktu świetlnego koło Pana

Witolda Poczętego w Korytnicy.

6) Przewodniczący Stanisław Szlem barski: czy będą koszone place zabaw jeszcze w

tym roku. Potem spytał o kwestie naprawy przez strażaków samochodu w Sobkowie

tj. naprawy silnika -koszt 3000 tys. oraz w Brzegach, naprawa skrzyni biegów -koszt

1000 zł. Dostali oni od Pani Wójt pismo odmowne dotyczące płatności i co dalej w tej

sprawie.

7) Radna Buchcie Alicja: jaki jest termin składania wniosków odnośnie wykorzystania

środków z Funduszu Sołeckiego.

Na pytania radnych Pani Wójt odpowiedziała;

• Dopuszcza się możliwość, że dziecko będzie uczęszczało do szkoły na terenie naszej

gminy, ale Wójt musi udzielić zgody ponieważ może mieć to wpływ na podział klasy na

oddziały lub grupy i zwiększenie kosztów. Dyrektorzy szkół i przedszkoli składają wnioski w

takich przypadkach do Wójta Gminy. W bieżącym roku były wyrażane takie zgody jeżeli z
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uzasadnienia wynikało, że koszt subwencji otrzymywanej na ucznia pokryje koszty. Musimy

analizować, czy przyjęcie tych dzieci nie spowoduje zmian organizacyjnych. Często tak się

dzieje ponieważ występuje potrzeba utworzenia dwóch oddziałów w przedszkolu ze względu

na większą liczbę dzieci. Jeśli wyrazimy zgodę konieczne jest zatrudnienie dodatkowej osoby,

zabraknie nam środków i nie będziemy mogli realizować innych zadań. Natomiast w

przypadku przyjęcia dzieci do przedszkoli nie objętych obowiązkiem szkolnym Gmina nie

otrzyma żadnej subwencji czy dotacji np. z Gminy Jędrzejów. Dlatego też nie było zgody na

przyjęcie dzieci młodszych do przedszkoli-

• Wnioski dotyczące zalewania dróg, czy naprawy nawierzchni zgłoszone na

komisjach lub na sesji Rady Gminy będą analizowane .. Będziemy również monitorowali jak

to jest realizowane przez zarządców dróg czy terenów, których ta sprawa dotyczy. Pewne

sprawy mogą należeć do właściwości Zarządu Spółek Wodnych np. w Mokrsku. To co jest

po stronie Gminy po ocenie stanu faktycznego przedstawię sytuację co do sposobu realizacji

i orientacyjnych kosztów. Jeśli będzie to możliwe korzystając z własnych uprawnień i

środków, które są do dyspozycji będę podejmować decyzje, aby te prace wykonywać.

Jeśli natomiast będzie to wymagało większych nakładów to zostanie to przedstawione na sesji

Rady, poprzez ujęcie w budżecie tych zadań, które będzie można zrealizować. Niektóre prace

wymagają dokumentacji projektowej gdyż nie wszystkie prace można wykonać tylko przy

zastosowaniu sprzętu np. koparki. Faktycznie uległa zniszczeniu droga w Mokrsku, ale na to

nic nie poradzimy, po prostu był bardzo ulewny deszcz trzeba będzie to naprawić .

• Te prace w Lipie, które zostały przyjęte do wykonania przez mieszkańców na

zebraniu wiejskim przy wykorzystaniu środków z Funduszu Sołeckiego będą mogły być

wykonywane po sesji gdyż na tej sesji radni uchwalili zmiany w budżecie, które dotyczą

również tych zadań. Zmiany te były ujęte już w projekcie zmian budżetu, który został

przedłożony na sesji w czerwcu, ale radni odrzucili ten projekt.

Natomiast informacje o konieczności remontu drogi powiatowej przekażemy do

Powiatu. Po zebraniu z mieszkańcami zgłosiliśmy potrzebę ustawienia lustra na skrzyżowaniu

w Lipie i w Sobkowie przy skrzyżowaniu z drogą na Mokrsko. Powołana przez Powiat

komisja stwierdziła jednak, że w tych miejscach lustra nie są potrzebne. Przyjęto do

wykonania zabezpieczenie rowu w m. Lipa. Będę interweniowałajeszcze w tej sprawie .

• Jeżeli są zgłoszenia dotyczące niesprawnego oświetlenia to jest to notowane i

przekazujemy zlecenia firmie z którą zawarto umowę na konserwację oświetlenia drogowego .

• Place zabaw koszone są w ten sposób, że niektóre sołectwa zabezpieczają środki z

Funduszu Sołeckiego na ten cel. Jeśli nie jest to ujęto, to w niektórych przypadkach zlecamy

te prace. Po otrzymaniu zgłoszenia zawieramy umowę z wykonawcą i po sprawdzeniu
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płacimy wynagrodzenie i tak to się też będzie odbywać. W tym roku jest dużo koszenia gdyż
."

ze względu na dużą ilość opadów trawa szybko rośnie. Mamy pracowników gospodarczych,

ale jest ich niewielu i w pierwszej kolejności wykonują oni prace na drogach.

Został już wyłoniony wykonawca na rozbudowę placu zabaw przy szkole w Brzegach.

Zadanie to finansowane jest z Funduszu Sołeckiego .

• Sprawa opłaty za wodę:

Gmina płaci za wodę do celów ochrony przeciwpożarowej. Co miesiąc zbierane są

informacje z jednostek OSP i następnie przekazywane do Wodociągów Gminnych w celu

naliczenia opłaty. Natomiast nie powiedziane jest, że Gmina ma ponosić koszty zużycia wody

w pomieszczeniach, które są wykorzystywane na inne cele. Jednostka OSP w Sobkowie sama

zawarła umowę, nie przyszli i nie uzgodniliśmy z jakich ujęć i na jakie cele jest ona

przeznaczana. Wiec jeżeli ktoś zawarł sam umowę to musi ponosić konsekwencje tych

działań. Zasada jest taka, że ustala z jakich punktów, w których pomieszczeniach woda służy

do celów ochrony przeciwpożarowej, a z jakich punktów na inne cele. Jeśli coś jest

uzgodnione w sposób prawidłowy to jest to przez Gminę realizowane .

• Odnośnie finansowania kosztów remontów pojazdów strażackich, Pani Wójt

wyjaśniła, że strażacy jednej i drugiej jednostki wiedzieli jakie są zasady współdziałania w

przypadku remontu pojazdu. Zarówno w OSP w Sobkowie ,jak i OSP w Brzegach były

przeprowadzane remonty przez specjalistyczne warsztaty, których koszty pokrywał Urząd

Gminy. Prezes jednostki zgłaszał konieczność remontu ijego zakres lub zapotrzebowanie na

materiały, jeżeli prace były wykonywane we własnym zakresie. Ponieważ były przypadki, że

informacje były błędnie przekazywane prosiłam, aby składać je w formie pisemnej - np.

odręcznie napisane na kartce. Wówczas pracownik Urzędu Gminy dokonuje rozeznania

cenowego odnośnie ceny za materiały lub za usługę wykonywaną przez warsztat

samochodowy. Zapłatę za usługę na podstawie faktury wypłaca wówczas Gmina. Jeżeli

strażacy uznali, że sami chcą zlecić jakiś remont, nie informując o tym, to niestety nie ma

takiej możliwości aby Gmina po fakcie pokrywała koszty. Strażacy nie informowali, że

należy wykonać jakiś remont, że planują odprowadzić pojazdy do warsztatu. Nie

informowali też Państwowej Straży Pożarnej, że ten pojazd będzie wyłączony z Systemu

bezpieczeństwa. Faktura z m-ca maja "pro-forma" została załączona do wniosku złożonego

w m-cu czerwcu o zwrot poniesionych kosztów. Budzi wątpliwość, że tyle czasu nie płacili

wykonawcy. Nie taki jest tryb postępowania i strażacy powinni o tym wiedzieć. Jeśli jest to

prawidłowo realizowane, wówczas nie ma problemu, aby Gmina pokryła uzasadnione koszty

naprawy.
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Radny Mariusz Filipowicz: ja mam pytanie odnośnie podpisania umowy z wodociągami

przez strażaków. Czy jest zgodne z prawem, aby strażacy podpisali umowę na wodę. Bo my

jako mieszkańcy, żeby podpisać umowę z Wodociągami musimy mieć albo akt notarialny,

albo umowę najmu budynku. Czy strażacy w Sobkowie maja akt notarialny, albo umowę

dzierżawy?

Pani Wójt: ja się nie będę odnosiła do umowy, której nie zawierała Gmina. Nie

podpisywałam w imieniu Gminy i nie zawierałam tej umowy.

Radny Mariusz Filipowicz: czy Pani Wójt może to wyjaśnić?

Pani Wójt: Nie będę wyjaśniała, bo nie ja zawierałam tę umowę.

Radny Eugeniusz Augustyn: kto jest przedstawicielem spółki wodnej z terenu Gminy

Sobków? Wcześniej był ś.p. Stanisław Chabel, teraz nie wiem do kogo się zwrócić?

Pani Wójt: Do Spółki Wodnej w Jędrzejowie.

Radny Eugeniusz Augustyn: a przedstawiciela z Sobkowa nie ma?

Pani Wójt: Gmina to jest odrębny podmiot.

Radny Eugeniusz Augustyn: wracając do straży, przecież zakład budżetowy Wodociągi jest

gmmny.

Radny Bogdan Fita!: w ramach lustracji dróg, które zostały zniszczone przez ostatnie ulewy,

prosiłbym o zlustrowanie drogi Choiny- pola żernickie przez Lipowicę.

Ad. 20

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Szlembarski dokonał zamknięcia obrad XLIII sesji

Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Wioletta Zielonka

~~

Sekretarz:

Eugeniusz Augustyn
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